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PROTOKÓŁ NR I/2014 
z przebiegu I sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 1 grudnia 2014r. 
 
I sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 
W obradach sesji uczestniczyło 20 radnych. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu nr 1/2014. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Lista obecności 

gości stanowi załącznik nr 2do protokołu nr 1/2014. 
 

Ad 1.  
Na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym Sesję 

prowadził do czasu wyboru przewodniczącego Rady Edwin Łazicki, radny senior.  
Powitał wszystkich zebranych. 
 
 Edwin Łazicki, poprosił wszystkich o powstanie, został odegrany hymn 
państwowy. 
 

Zaświadczenia o wyborze na radnego Powiatu Zielonogórskiego zostały 
radnym przesłane pocztą. 
  
Ad 2. 

Edwin Łazicki, radny senior otworzył o 1505 I inauguracyjną sesję 
V kadencji Rady Powiatu Zielonogórskiego. 
 
Ad 3. 

Przypomniał, że na postawie art. 20, ust. 1 ustawy o samorządzie 
powiatowym „Radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie:  

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 
Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko 
dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 
 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  

”Tak mi dopomóż Bóg” 

Przypomniał, iż zgodnie z art. 383 § 1 pkt 3 ustawy Kodeks wyborczy radny 
odmawiający złożenia ślubowania – traci mandat. 

 
Edwin Łazicki, radny senior odczytał z listy obecności imiona i nazwiska 

radnych i każdy radny złożył ślubowanie pełnym tekstem roty, dodając „Tak mi 
dopomóż Bóg.”  
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Radny senior stwierdził, że wszyscy wybrani radni, objęli mandat radnego 
Powiatu Zielonogórskiego. 

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 20 radnych, co stanowi 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał 
 
Ad 4. 
 Następnie radni przystąpili do ustalenia i uchwalenia porządku obrad. Radni 
otrzymali propozycję porządku posiedzenia wraz ze zwołaniem sesji. 
 

Przed sesją został przedstawiony w formie pisemnej rozszerzony porządek 
i Radny senior zawnioskował o jego przyjęcie. 

Zgodnie z Art. 15. ust.2. ustawy o samorządzie powiatowym „Rada powiatu 
może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu rady” 
 
 Ryszard Górnicki złożył ustny wniosek o zmianę w §67.2., wykreślić „oraz 
jeden Członek Zarządu”. Szersze umotywowanie przedstawi po przyjęciu wniosku.  

Edwin Łazicki, radny senior poddał wniosek pod głosowanie: ZA – 7 
(Ryszard Górnicki, Krzysztof Sroczyński, Tadeusz Cygański, Beata Zawada, 
Ireneusz Nijaki, Rafał Rosolski, Danuta Pyrtko), PRZECIW – 12 (Edwin Łazicki, 
Czesław Hołołub, Leszek Klim, Waldemar Kotlarski, Romuald Malinowski, 
Jadwiga Oziemkowska, Hanna Wysocka, Danuta Hołołub, Dariusz Wróblewski, 
Krzysztof Stefański, Stanisław Okopień, Tomisław Tylczak) WSTRZYMAŁ SIĘ – 
Ireneusz Plechan. 

Wniosek Ryszarda Górnickiego odrzucono. 
Rada jednogłośnie, 20 ZA przyjęła poniższy porządek obrad. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie I sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Powiatu Zielonogórskiego. 
3. Złożenie ślubowania przez radnych. 
4. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad.  
5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu 
Zielonogórskiego, 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
3) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
4) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu Zielonogórskiego. 
6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego 

prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 
7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Zielonogórskiego: 
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1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Zielonogórskiego, 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
3) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
4) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Zielonogórskiego. 
8. Wybór Starosty Zielonogórskiego: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Starosty Zielonogórskiego, 
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
3) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
4) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty 

Zielonogórskiego. 
9. Wybór Wicestarosty Zielonogórskiego: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wicestarosty Powiatu 
Zielonogórskiego, 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
3) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
4) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Powiatu 

Zielonogórskiego. 
10. Wybór pozostałych członków Zarządu Powiatu Zielonogórskiego: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję członków Zarządu Powiatu 
Zielonogórskiego, 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
3) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
4) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członków Zarządu 

Powiatu Zielonogórskiego. 
10. Wolne wnioski i zapytania. 
11. Zamknięcie I sesji. 
 

 
 
Ad 5. 
 1. Edwin Łazicki poprosił o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego 
Rady Powiatu Zielonogórskiego. 
 Waldemar Kotlarski zgłosił Edwina Łazickiego, jako kandydata na 
Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego, motywując dużym 
doświadczeniem, szeroką wiedzą kandydata. Kandydat wyraził zgodę.  
 Wobec braku dalszych kandydatów przegłosowano zamknięcie listy 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego. Lista 
zamknięta jednogłośnie.  
 2. Radny senior poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej 
do przeprowadzenia głosowania na Przewodniczącego Rady, zaproponowała, by 
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każdy z klubów radnych miał swojego przedstawiciela. Kandydatury można 
uzasadnić. 

Jadwiga Oziemkowska przedstawiła kandydaturę Tomisława Tylczaka; 
Czesław Hołołub radnego Romualda Malinowskiego. 
Ryszard Górnicki – Krzysztofa Sroczyńskiego.  
Krzysztof Sroczyński – Ireneusza Nijakiego. 
Radni wyrazili zgodę. 
Rada jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej: Tomisław Tylczak, 

Romuald Malinowski, Krzysztof Sroczyński, Ireneusz Nijaki. 
 Członkowie ze swojego składu wybrali przewodniczącego – Ireneusza 
Nijakiego. 
 Edwin Łazicki ogłosił, przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 
(przerwa) 
 3. Radny senior wyjaśnił zasady głosowania: na podstawie art. 14, ust. 1 
ustawy o samorządzie powiatowym, Rada powiatu wybiera ze swego grona 
przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej 
połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. W celu zapewnienia 
tajności głosowań przygotowane są parawany. 

Na kartach do głosowania po prawej stronie nazwiska kandydata 
zamieszczona jest kratka. Znak X, czyli krzyżyk postawiony przy nazwisku 
oznacza wybór kandydata. Głos ważny to jeden krzyżyk. Przewodniczącym Rady 
zostaje kandydat jeśli uzyska bezwzględną większość głosów, czyli liczba głosów 
„za” przewyższa przynajmniej o jeden sumę głosów przeciw i wstrzymujących. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności wyczytał kolejno 
nazwiska radnych, natomiast członkowie Komisji rozdali karty do głosowania – 
wszystkie opieczętowane pieczęcią okrągła Rady Powiatu Zielonogórskiego.  
Wszyscy radni wzięli udział w głosowaniu, zgodnie z listą obecności, karty zostały 
wrzucone do urny. 
(przerwa na podliczenie głosów i sporządzenie protokołu) 
 Przewodniczący, Ireneusz Nijaki odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej 
z wyboru Przewodniczącego Rady, który wraz z kartami do głosowania 
w zamkniętej, opieczętowanej kopercie jest załącznikiem nr 2 do protokołu 
z obrad I sesji. 
 Edwin Łazicki otrzymał 19 głosów, co stanowi większość bezwzględną.  
 4. Radny senior odczytał projekt  uchwały Rady Powiatu Zielonogórskiego 
w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 
Zielonogórskiego. 
 Rada podjęła Uchwałę I/1/2014 w sprawie stwierdzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego (załącznik nr 3). 
 Radni złożyli gratulacje i życzenia wybranemu Przewodniczącemu. 
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Ad 6.  
 W związku z wyborem Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego 
Edwina Łazickiego dalsze prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady pozostało 
bez zmian osobowych. 

Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego V kadencji, Edwin Łazicki 
podziękował za zaufanie, zobowiązał się do rzetelnego i sumiennego wykonywania 
swoich obowiązków. 
 
Ad 7. 
 1. Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Kandydatury można uzasadnić. 
 Hanna Wysocka przedstawił kandydaturę Krzysztofa Stefańskiego, 
uzasadniając dużym doświadczeniem zawodowym. 

Waldemar Kotlarski przedstawił Czesława Hołołuba, jako kandydata na 
wiceprzewodniczącego Rady. Radny Czesław Hołołub jest radnym od 2002 roku 
pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego w II, III i IV kadencji. 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Radni jednogłośnie zamknęli listę kandydatów 
 

 2. Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do członków Komisji 
Skrutacyjnej o wyrażenie zgody na dalszą pracę i przeprowadzenie wszystkich 
wyborów.  
 Komisja Skrutacyjna wyraziła zgodę. 
 Rada jednogłośnie, 20 głosów „ZA” poparła skład Komisji Skrutacyjnej do 
przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczących Rady Powiaty, Starostę 
Zielonogórskiego, Wicestarostę Zielonogórskiego oraz członków zarządu. 
(przerwa – przygotowanie kart do głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady) 
 

 3. Przewodniczący Rady wyjaśnił zasady głosowania: na podstawie art. 14, 
ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada powiatu wybiera ze swego grona 
jednego lub dwóch wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów 
w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. 
Ponadto zgodnie ze Statutem Powiatu Zielonogórskiego § 33.6 „Jeżeli liczba 
zgłoszonych kandydatów jest równa lub mniejsza od liczby miejsc mandatowych, 
to za zgodą Rady można przeprowadzić głosowanie łączne zwane „en bloc”. 
 

Na kartach do głosowania po prawej stronie nazwiska kandydata 
zamieszczona jest kratka. Znak X, czyli krzyżyk postawiony przy nazwisku 
oznacza wybór kandydata, kandydatów. Przewodniczącymi Rady zostają osoby, 
które uzyskały bezwzględną większość głosów, czyli liczba głosów „za” 
przewyższa przynajmniej o jeden sumę głosów przeciw i wstrzymujących. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności wyczytał kolejno 
nazwiska radnych, członkowie Komisji rozdali karty do głosowania – wszystkie 
opieczętowane pieczęcią okrągła Rady Powiatu Zielonogórskiego.  

Ireneusz Plechan poprosił zmianę kart do głosowania, karta jest nie czytelna 
i daje możliwość wyboru tylko ZA. 

Propozycję poparł Ryszard Górnicki. 
Przewodniczący Rady poinformowała, że zostaną przygotowane nowe karty 

do głosowania uwzględniającej propozycję radnych. 
Komisja Skrutacyjna zebrała czyste karty i komisyjnie je zniszczyła. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej ponownie wg listy obecności 

wyczytał kolejno nazwiska radnych, członkowie Komisji rozdali karty do 
głosowania – wszystkie opieczętowane pieczęcią okrągła Rady Powiatu 
Zielonogórskiego. 

Radni dokonali wyboru i wrzucają kartę do urny, niektórzy radni skorzystali 
z przygotowanych parawanów do tajnego głosowania. 

(przerwę celu przeliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną) 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady, który wraz z kartami do głosowania w zamkniętej 
kopercie jest załącznikiem  nr 4 do protokołu z obrad sesji: Czesław Hołołub – 19 
głosów, Krzysztof Stefański – 18 głosów; co jest wymaganą bezwzględną 
większością. 
 

 4. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 
Zielonogórskiego w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu Zielonogórskiego. 

Radni jednogłośnie podjęli Uchwałę I/2/2014 w sprawie stwierdzenia 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego (załącznik nr 5) 
 Edwin Łazicki złożył gratulacje i życzenia owocnej pracy i pomyślnej pracy. 
Wiceprzewodniczący Rady zajęli miejsca obok Przewodniczącego. 
 
Ad 8. 
 1. Przewodniczący rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na 
Starostę Zielonogórskiego. Kandydatury można uzasadnić. 

Stanisław Okopień zgłosił na kandydata Dariusz Wróblewskiego, 
wieloletniego Dyrektora szkoły w Kargowej.  

Dariusz Wróblewski wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radni przegłosowali zamknięcie listy kandydatów na Starostę 

Zielonogórskiego. 
 

 2. Zgodnie z wcześniejszym głosowaniem Komisja Skrutacyjna działa 
w niezmienionym składzie. 

(przerwa w celu przygotowania kart do głosowania) 
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 3. Przewodniczący Rady wyjaśnił zasady głosowania: na podstawie art. 27, 
ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada powiatu wybiera Starostę 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. 
 

Na kartach do głosowania po prawej stronie nazwiska kandydata 
zamieszczona jest kratka. Znak X, czyli krzyżyk postawiony przy nazwisku 
oznacza wybór kandydata. Głos ważny to jeden krzyżyk, Starostą zostaje osoba, 
która uzyskała bezwzględną większość głosów ustawowego składu rady. Oznacza 
to, że liczba całkowita ważnych głosów oddanych za kandydatem przewyższa 
połowę ustawowego składu rady. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności wyczytał kolejno 
nazwiska radnych, rozdano karty do głosowania – wszystkie opieczętowane 
pieczęcią okrągła Rady Powiatu Zielonogórskiego. Radni dokonali wyboru 
w głosowaniu tajnym. 

(przerwa w celu przeliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną) 
 

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z wyboru Starosty Zielonogórskiego, który wraz z kartami do 
głosowania w zamkniętej, opieczętowanej kopercie jest załącznikiem nr 6 do 
protokołu z obrad sesji. Dariusz Wróblewski otrzymał 18 głosów. 
 

 4. Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały Rady Powiatu 
Zielonogórskiego w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Zielonogórskiego. 
 Rada Powiatu jednogłośnie, 20 głosów „ZA” podjęła Uchwałę I/3/2014 
w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Zielonogórskiego (załącznik nr 7). 
Przewodniczący Rady pogratulował nowo wybranemu Staroście, złożył życzenia 
efektywnej pracy, wyraził nadzieję na dobrą współpracę z radą. 
 Dariusz Wróblewski, Starosta Zielonogórski podziękował radnym za 
zaufanie, jakiego udzielili powierzając funkcję starosty.  
 
Ad 9. 
 1. Przewodniczący Rady oznajmił, iż na podst. art.. 27 ust 1 i 3 ustawy 
o samorządzie powiatowym Rada dokonana wyboru Wicestarosty 
Zielonogórskiego. Rada wybiera na wniosek Starosty zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Proszę Starostę 
o podanie kandydatury, można uzasadnić. 
 Dariusz Wróblewski przedstawił kandydaturę Waldemara Kotlarskiego. 
 Radny Waldemar Kotlarski wyraził zgodę na kandydowanie. 
 Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zamknięcia listy 
kandydatów. 
Radni jednogłośnie „ZA” zagłosowali za zamknięciem listy kandydatów. 
 

 2. Przewodniczący rady przypomniał, iż Komisja Skrutacyjna pracuje 
w niezmienionym składzie.   
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 Edwin Łazicki ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania 
z imionami i nazwiskami kandydatów. 

(przerwa) 
 

 3. Przewodniczący Rady wyjaśnił zasady głosowania: na kartach do 
głosowania po prawej stronie nazwiska kandydata zamieszczona jest kratka. Znak 
X, czyli krzyżyk postawiony przy nazwisku oznacza wybór kandydata. Głos ważny 
to jeden krzyżyk. Wybór Wicestarosty uznaję się za ważny, jeśli kandydat otrzyma 
zwykłą większość głosów, czyli liczba głosów „za” jest wyższa niż głosów 
przeciw, głosy wstrzymujące  nie są uwzględnione przy obliczeniach. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności wyczytał kolejno 
nazwiska radnych, rozdano karty do głosowania – wszystkie parafowane przez 
członków Komisji Skrutacyjnej. Radni dokonują wyboru i wrzucają kartę do urny. 
(głosowanie) 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę celu przeliczenia głosów przez Komisję 
Skrutacyjną. 
(przerwa) 
 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej z wyboru Wicestarosty Zielonogórskiego, który wraz z kartami do 
głosowania w zamkniętej kopercie stanowi załącznik nr 8 do protokołu z obrad 
sesji. Waldemar Kotlarski otrzymał 15 głosów, co stanowi większość wymaganą 
prawem. 
 

 4. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 
Zielonogórskiego w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Zielonogórskiego. 
 Rada Powiatu jednogłośnie, 20 głosów „ZA” podjęła Uchwałę I/4/2014 
w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Zielonogórskiego (załącznik nr 9). 
 Edwin Łazicki złożył gratulacje i życzenia nowo wybranemu Wicestaroście. 
 Wicestarosta, Waldemar Kotlarski podziękował za wybór i okazane 
zaufanie. 
 
Ad 10. 
 1. Przewodniczący rady zapoznał radnych z. art.. 27 ust 1 i 3 ustawy 
o samorządzie powiatowym i stwierdził że Rada dokona wyboru członków 
Zarządu Powiatu Zielonogórskiego. Rada dokonuje tego wyboru na wniosek 
Starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu Rady. Proszę Starostę o podanie kandydatur, można uzasadnić. 

Starosta Zielonogórski zaproponował: Stanisława Okopienia, jako etatowego 
członka zarządu oraz Jadwigę Oziemkowską i Leszka Klima, jako społecznych 
członków zarządu. 
 Kandydaci wyrazili zgodę. 
 

 2. Komisja Skrutacyjna pracuje w niezmienionym składzie. 
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(przerwa w celu przygotowania kart do głosowania z imionami i nazwiskami 
kandydatów) 
 3. Przewodniczący Rady zapoznał radnych z techniką głosowania. Na 
kartach do głosowania po prawej stronie nazwiska kandydata zamieszczona jest 
kratka. Znak X, czyli krzyżyk postawiony przy nazwisku oznacza wybór 
kandydata. Głos ważny to jeden, dwa lub trzy krzyżyki. Wybór członków Zarządu 
Powiatu Zielonogórskiego uznaję się za ważny, jeśli poszczególni kandydaci 
kandydat otrzymają zwykła większość głosów, czyli liczba głosów „za” jest 
wyższa niż głosów przeciw. Głosowanie odbędzie się „en bloc”. 
 Ryszard Górnicki, poprosił o dopisanie na karcie do głosowania „etatowy 
członek zarządu”, by było wiadome na kogo jest oddawany głos. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności wyczytał kolejno 
nazwiska radnych, rozdano karty do głosowania – wszystkie opieczętowane 
pieczęcią okrągła Rady Powiatu Zielonogórskiego. Radni dokonują wyboru 
i wrzucając kartę do urny. 
 (przerwa w celu przeliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną) 
 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru członków 
Zarządu Powiatu Zielonogórskiego, który wraz z kartami do głosowania 
w zamkniętej, opieczętowanej kopercie jest 10 załącznikiem do protokołu z obrad 
sesji.  
 

 4. Odczytam uchwałę Rady Powiatu Zielonogórskiego w sprawie 
stwierdzenia wyboru członków Zarządu Powiatu Zielonogórskiego. 
(głosowanie) 
 Rada dokonała wyboru członków Zarządu Powiatu Zielonogórskiego i są 
nimi  
1. Stanisław Okopień, etatowy członek zarządu  otrzymał 15 głosów. 
2. Jadwiga Oziemkowska – 19 głosów. 
3. Leszek Klim – 19 głosów. 

 Członkowie zarządu zostali wybrani ilością głosów zgodną 
z obowiązującym prawem 
 

 4. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 
Zielonogórskiego w sprawie stwierdzenia wyboru członków zarządu. 
 Rada Powiatu jednogłośnie, 20 głosów „ZA” podjęła Uchwałę I/5/2014 
w sprawie stwierdzenia wyboru członków zarządu (załącznik nr 11). 
 Edwin Łazicki złożył pogratulował nowo wybranym członkom zarządu. 
 Członkowie zarządu podziękowali za zaufanie. 
 
Ad. 11 
 Ryszard Górnicki poinformował, iż już wcześniej zgłaszał propozycję zmian 
w statucie, lecz Przewodniczący oznajmił, że tym zajmie się nowa Rada. Z dniem 1 
stycznia 2015 roku powiat zmniejsza się, traci ok. 20 tys. mieszkańców. Starostwo 
przekazuje do Urzędu Miasta Zielona Góra 6 pracowników. Jest to spowodowane 
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zmniejszeniem wpływów do powiatu i zmniejszeniem ilości spraw. Likwidacja 
etatu członka zarządu spowoduje oszczędności rzędu 500-600 tys. Pracownicy od 
wielu lat nie otrzymali podwyżek, naczelnicy jeszcze dłużej, a są to bardzo 
kompetentni ludzie.  
 Jadwiga Oziemkowska pogratulowała Staroście wyboru. Zwracając się do 
radnego Ryszarda Górnickiego oznajmiła, iż Zarząd i Rada jest za podwyżkami dla 
pracowników i ze Skarbnikiem na pewno będą szukane rozwiązania. 
 Edwin Łazicki potwierdził, iż słowa o podwyżkach radnego Ryszarda 
Górnickiego są istotne i Rada przejrzy projekt budżetu na 2015 rok. 
 Ryszard Górnicki oznajmił, że rada pracuje na budżecie, który opracował 
„stary” Zarząd, ponieważ jest on już złożony w Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 
 Przewodniczący powiedział, że to jest oczywiste, ale można poszukać 
oszczędności. 
 Przewodniczący Rady zakomunikował, iż zgodnie ze Statutem rada 
powołuje komisje stałe, w związku z tym radni są proszeni o zgłaszanie się do 
poszczególnych komisji.  
 
Ad. 12.  
 Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego o godz. 1730 zamknął 
obrady I sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego V kadencji. 
 
 
 
 
 
 

Protokolant       Przewodniczący 
        Rady Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas     
               Edwin Łazicki 
 


